

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
CAMPUS ALAGOINHAS

Pregão Eletrônico Nº 00003/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 0,1800	R\$ 5,4000

Marca: red bor

Fabricante: red bor

Modelo / Versão: red bor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha escolar, macia, aplicável para qualquer graduação de grafite, cor branca, comprimento 32, largura 23, altura 7.

Total do Fornecedor: R\$ 5,4000

07.806.993/0001-32 - AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo / Versão: PEN DRIVE 16GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Pen drive com capacidade mínima de 16GB.

Total do Fornecedor: R\$ 1.100,0000

10.717.639/0001-46 - FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	5	R\$ 274,6700	R\$ 1.373,3500

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: EXPANSION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hd externo portátil, capacidade 1TB, USB 3.0.

Total do Fornecedor: R\$ 1.373,3500

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 55,7200	R\$ 557,2000

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Modelo / Versão: FR204

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador com capacidade para 45 folhas. Mecanismo 100% de metal, sistema de bloqueio de folhas, guia para facilitar a perfuração. Sistema de fixação da perfuração usando os anéis da pasta de encadernação. Pintura preta fosca e design moderno. Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos. Botão que trava a alavanca para baixo. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

52 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 24,8900	R\$ 746,7000
---------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: RCG

Fabricante: RCG

Modelo / Versão: 45081

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha bivolt - padrão novo, com 8 tomadas. Cor preta. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.303,9000

11.836.060/0001-65 - FABIAM GEORGE GONCALVES DE MELO - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 CESTO LIXO	UNIDADE	6	R\$ 658,8200	R\$ 3.952,9200

Marca: Hercoli

Fabricante: Hercoli

Modelo / Versão: EAN-13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coleta Seletiva de Lixo Reciclável 60 litros - 6 Lixeiras. Sendo: Papel, vidro, plastico, organico, metal e reciclável. Com base de aço para fixação no chão. Furo na parte inferior para facilitar escoamento de água - Boca projetada para evitar entrada de água da chuva - Evita retirada de resíduo - Fechadura com acesso restrito aos resíduos. Cores disponíveis Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Cinza, Laranja, Preto, Marrom, Branco.

Total do Fornecedor: R\$ 3.952,9200

12.011.917/0001-70 - ALEA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER

Modelo / Versão: LIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata, com 100 folhas, tamanho A4, numeradas tipograficamente

9	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	5	R\$ 1,5000	R\$ 7,5000
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo tachinha, material metal, superfícies galvanizada, tamanho 6 mm Caixas com 100 unidades.					
10	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 9,8800	R\$ 49,4000
Marca: FILIPAPER Fabricante: FILIPAPER Modelo / Versão: FILIPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em acrílico, com prendedor em acrílico na cor da prancheta. Formato ofício, régua em relevo na base esquerda. Cor fumê ou cristal.					
15	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 1,5800	R\$ 15,8000
Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo / Versão: IARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.					
19	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	20	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado 23/8. Caixa com 5 mil unidades.					
20	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 11,4000	R\$ 114,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado 23/10. Caixa com 5 mil unidades.					
31	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 2,7000	R\$ 270,0000
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo morto em polipropileno, tamanho ofício, cor azul, tamanho 35x13x25cm					
32	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 1,9500	R\$ 195,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com abas e elástico para fechamento, lombo 3cm. Em polipropileno, tamanho ofício, cor transparente.					
34	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	25	R\$ 6,0000	R\$ 150,0000
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z para documentos, lombo estreito, cor preta, tamanho A-4					
35	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	50	R\$ 24,9000	R\$ 1.245,0000
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador recarregável para quadro branco, embalados em caixa contendo 12 unidades, na cor preta. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, solventes, aditivos e ponta de acrílico.					
36	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 38,4000	R\$ 384,0000
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador recarregável para quadro branco, embalados em caixa contendo 12 unidades, na cor vermelha. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, solventes, aditivos e ponta de acrílico.					
37	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 38,4000	R\$ 384,0000
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador recarregável para quadro branco, embalados em caixa contendo 12 unidades, na cor azul. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, solventes, aditivos e ponta de acrílico.					
41	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	cx	200	R\$ 5,9700	R\$ 1.194,0000
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de madeira sintética, tipo 2b, corpo hexagonal. Tamanho: 13x8x1cm (caixa com 12).					
43	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope A4, 240 x 340 mm, em papel, cor branca ou reciclável.					
46	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	PACOTE	100	R\$ 53,9000	R\$ 5.390,0000
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em papel (pacote 25 unid) plastificado, tamanho A4, 361mm x 240mm, com visor, etiqueta branca e prendedores de documentos, cor azul					
49	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 4,4300	R\$ 44,3000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR					

Modelo / Versão: COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Recarga para pincel para quadro branco na cor preta 20ml

50 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
---------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Recarga para pincel para quadro branco na cor vermelha 20ml**Total do Fornecedor: R\$ 9.948,0000****13.036.294/0001-53 - INTERLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 205,0000	R\$ 1.230,0000

Marca: INTERLABEL**Fabricante:** INTERLABEL**Modelo / Versão:** DE ACORDO COM MODELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta cor branca 50x20 Mm - Térmica - TLP 2844**Total do Fornecedor: R\$ 1.230,0000****20.738.968/0001-27 - ATLANTICA COMERCIO E SERVICOS EM GERAIS LTDA ME - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53 LATA DE METAL PARA LIXO	UNIDADE	50	R\$ 85,4500	R\$ 4.272,5000

Marca: VALINOX**Fabricante:** VALINOX**Modelo / Versão:** Lixeira com tampa basculante inox, capacidade 12 l**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com tampa basculante inox, capacidade 12 litros. Altura aproximada: 36cm**Total do Fornecedor: R\$ 4.272,5000****22.328.726/0001-90 - LM PAPELARIA COMERCIO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO	UNIDADE	50	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000

Marca: lyke**Fabricante:** lyke**Modelo / Versão:** papel recado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** papel recado 76x102

2 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 0,7900	R\$ 39,5000
--------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: bambini**Fabricante:** bambini**Modelo / Versão:** cola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cola branca 90 gramas

3 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 1,8000	R\$ 18,0000
--------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: bambini**Fabricante:** bambini**Modelo / Versão:** cola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cola isopor

4 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 0,8000	R\$ 16,0000
--------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: bambini**Fabricante:** bambini**Modelo / Versão:** corretivo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** corretivo liquido

18 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000
---------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** gramp gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** grampeador para 100 folhas

23 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 5,7900	R\$ 57,9000
---------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** trio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** porta lápis clips e lembrete

26 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 3,7000	R\$ 111,0000
---------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** tesoura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** tesoura 20 cm

27 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 2,1000	R\$ 10,5000
---------------------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: alltape**Fabricante:** alltape**Modelo / Versão:** fita**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** fita 45x45

33 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 0,8000	R\$ 24,0000
---------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** caneta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** caneta marca texto

40 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 0,4800	R\$ 28,8000
---------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: compactor**Fabricante:** compactor**Modelo / Versão:** caneta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** caneta esferografica

48 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 2,1400	R\$ 107,0000
---------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: star print**Fabricante:** star print**Modelo / Versão:** apagador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** apagador para quadro**Total do Fornecedor: R\$ 942,7000**

26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	PACOTE	100	R\$ 17,3900	R\$ 1.739,0000
Marca: BRASIL DEKO PAPERS Fabricante: BRASIL DEKO PAPERS Modelo / Versão: ALCALINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfite branco A4, alcalino, 210 x297 mm, 75 g/m², pacote com 500 folhas.					
11	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
Marca: ACRIPIL Fabricante: ACRIPIL Modelo / Versão: ESCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica, com escala em cm e mms, transparente tamanho 50cm.					
12	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 0,9300	R\$ 9,3000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.					
13	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 1,5700	R\$ 15,7000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho 3/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.					
14	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 2,2000	R\$ 22,0000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho 4/0 ,tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.					
21	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 12,3000	R\$ 123,0000
Marca: CHAPARRAUS Fabricante: CHAPARRAUS Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado 23/13. Caixa com 5 mil unidades.					
24	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 3,4700	R\$ 104,1000
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: ACRILICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil, material acrílico, cor cristal ou fumê, com prendedor metálico de folhas tamanho ofício.					
25	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 2,8200	R\$ 28,2000
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: TIPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, tipo escolar, em plástico. Quantidade de furos 01. Acondicionado em caixas com 24 unidades.					
30	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 8,8700	R\$ 443,5000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo PVC com 50 envelopes , cor preta					
38	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	PACOTE	10	R\$ 8,1000	R\$ 81,0000
Marca: LB Fabricante: LB Modelo / Versão: CREME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel vergê para certificados. Especificações: 180g/m2, cor creme, tamanho A4(210 x 297mm), pacotes com 25 fls.					
39	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 0,4100	R\$ 82,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: MEDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, escrita de traço médio, esfera de tungstênio 1.0mm, tampa na cor da tinta, tampa antiasfixiante, ponta de latão, resina termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul.					
42	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 1,3800	R\$ 41,4000
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: GRAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molhador de dedos, prod atóxico, pote com 13 gramas					
45	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 9,1200	R\$ 456,0000
Marca: MJ Fabricante: MJ Modelo / Versão: VISOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora, 12 dígitos grandes, visor com inclinação, memória operativa independente, porcentagem, dupla alimentação, bateria e solar, 138 gramas.					
47	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: ZINCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, tipo espátula zincado					
51	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 4,5800	R\$ 45,8000
Marca: RADEX Fabricante: RADEX					

Modelo / Versão: AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Recarga para pincel para quadro branco na cor azul 20ml**Total do Fornecedor:** R\$ 3.301,0000**62.492.798/0001-93** - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 1,9900	R\$ 19,9000

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe, tamanho 8/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.

17	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CAIXA	10	R\$ 5,1400	R\$ 51,4000
----	------------------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete fixação, tamanho nº 12, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72unidades.

28	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 22,1900	R\$ 665,7000
----	------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja para expediente, em acrílico transparente com espessura mínima de 3mm. Tipo fixa, Dupla, Bandejas com 4 cm de altura, Suportes em PVC rígido, com orifícios para fixação das bandejas. Cor fumê ou cristal.Acondicionada em caixa de papelão individual

44	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	400	R\$ 0,1300	R\$ 52,0000
----	------------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** scrity**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope ofício 114x229, em papel, cor branca**Total do Fornecedor:** R\$ 789,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 28.218,7700Imprimir o
Relatório[Voltar](#)